wilayah masing -masing; 

 Sekretaris selaku Kuasa Pengguna Anggaran 

membuat surat keputusan untuk membebankan 

biaya perkara kepada anggaran negara dengan 

menyebut besaran anggaran yang dibebankan 

kepada negara sebesar : Perkara Permohonan 

maksimal Rp. 187.000,00. (seratus delapan puluh 

tujuh ribu rupiah). 

 Perkara Perdata Gugatan maksimal Rp. 

2.185.000,00. (dua juta seratus delapan puluh 

lima ribu rupiah). 

 Banding maksimal sebesar : Rp. 897.000,00 

(delapan ratus sembilan puluh tujuh ribu rupiah). 

 Kasasi maksimal sebesar : Rp. 1.137.000,00 (satu 

juta seratus tiga puluh tujuh ribu rupiah). 

 Peninjauan Kembali maksimal sebesar: Rp. 

2.137.000,00 (dua juta seratus tiga puluh tujuh 

ribu rupiah). 

 Permohonan eksekusi hanya untuk 

 panjar biaya eksekusi sebesar: Rp. 1.077.000,00 

(satu juta tujuh puluh tujuh ribu rupiah). 

Diajukan oleh Tergugat atau Termohon kepada 

Ketua Pengadilan Negeri melalui Panitera. 

 Permohonan Pembebasan Biaya Perkara diajukan 

secara tertulis kepada Ketua Pengadilan Negeri 

dengan dilampiri syarat-syarat tersebut di atas,

[...]

jangka waktu yang ditentukan. 

Jangka  Waktu 

Penyelesaian 

: 

1. Menerima gugatan PHI 1 jam 

2. Selesai dalam 50 (lima puluh) hari keria 

Biaya Perkara : 
- Biaya perkara sesuai penaksiran oleh aplikasi E-

Court (apabila nilai gugatan di atas 

Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta) / 

apabila nilai gugatan di bawah 

Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta), 

maka tidak dikenakanan biaya 

- Pengadilan dapat meminta penambahan biaya 

perkara dalam hal panjar yang telah dibayarkan 

tidak mencukupi. Penggugat dapat melakukan 

pembayaran Penambahan panjar biaya perkara 

dilakukan melalui bank yang ditunjuk oleh